
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA IN OPERA DI STAZIONE RADIO BASE DA 

INSTALLARE PRESSO L’AREA OSPEDALIERA DI SALUZZO - 

EDIFICIO MULTIUSO, BLOCCO G, PER LA S.C. 

MAXIEMERGENZA 118, MEDIANTE RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. DITTA 

SAITEL TELECOMINICAZIONI S.R.L. DI CINISELLO BALSAMO 

(MI) – IMPORTO € 4.819,00= ONERI FISCALI COMPRESI. 

SMART CIG:  ZC91C39B3E- 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

0001816 del 09/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 
progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 
Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 
Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 
tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’approvvigionamento del materiale tecnico e per la fornitura di servizi di 
manutenzione di competenza;  

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

visto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2016 di cui alla deliberazione sopra citata; 

richiamata la comunicazione del Direttore Generale dell’ASL CN1 prot. 4060271 
del 28-10-2016, relativa al trasferimento del personale e degli uffici della S.C. 
Maxiemergenza 118 presso i locali al piano terra dell’edificio Multiuso “Blocco 
G” sito nell’area Ospedaliera di Saluzzo; 

Vista la nota Prot. n.4066155 del 8-11-2016 trasmessa dal Direttore S.C. 
Maxiemegenza 118, con la quale si richiede  l’ installazione di un’Antenna 
Radio e di due Unità fisse programmate sulle frequenze del sistema 118 
regionale, da posizionare presso la nuova dislocazione (Edificio Multiuso, 
Blocco G); 

vista la determinazione del responsabile SC Servizio Tecnico n.739 del 3-06-
2015 relativa all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria delle reti 
radio 118 provinciale/cittadina dal 1-07-2015 al 30-06-2018 alla ditta SAITEL 
TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di Cinisello Balsamo(MI); 

visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” ed in particolare l’art. 32 comma 14; l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 
37 comma 1; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

constatato che l’attività di cui sopra rientra nelle categorie presenti nella 
piattaforma Consip, nell’elenco del catalogo prodotti del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), in particolare al Bando “Prodotti e 
servizi per l’informatica e le telecomunicazioni – ICT 2009 – Sistema 
cercapersone”  e che il valore contrattuale previsto non supera la soglia 
comunitaria; 

considerato che la Trattativa Diretta è una modalità di negoziazione prevista dal 
Nuovo Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) che consente all’interno 
del MEPA di negoziare direttamente con un unico operatore economico; 

ritenuto pertanto, di procedere all’attivazione della procedura per la fornitura in 
opera di stazione radio base, comprensiva di antenna e di due unità fisse 
programmate sulle frequenze del sistema 118 regionale da installare presso 
l’area Ospedaliera di Saluzzo – Edificio Multiuso, Blocco G, per la S.C. 
Maxiemergenza 118, mediante trattativa diretta prevista dal sistema del 
Mercato Elettronico rivolta ad un operatore economico accreditato; 

rilevato che il sistema radio provinciale 118, deve essere gestito da un’unica 
ditta responsabile, in possesso dei codici sorgente, alla quale è stato affidato il 
servizio di manutenzione triennale, 

ritenuto pertanto necessario affidare alla società SAITEL 
TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di Cinisello Balsamo (MI), anche l’attività di 
fornitura in opera di stazione radio base, comprensiva di antenna e di due unità 
fisse programmate sulle frequenze del sistema 118 regionale da installare 
presso l’area Ospedaliera di Saluzzo, Blocco G; 

tenuto conto che la ditta SAITEL TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di Cinisello 
Balsamo (MI) è abilitata al bando MEPA “Prodotti e servizi per l’informatica e le 
telecomunicazioni – ICT 2009 – Sistema cercapersone”; 

su conforme proposta del Responsabile unico del procedimento, con lettera 
prot. n.117687/P del 23-11-2016 è stata attivata la trattativa diretta numero 
56401 con la ditta SAITEL TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di  Cinisello Balsamo 
(MI); 

preso atto che, entro il termine di scadenza è pervenuta telematicamente sul 
portale MEPA l’offerta della ditta di cui sopra per l’importo di € 3.950,00, oneri 
della sicurezza compresi I.V.A. esclusa; 

verificati i prezzi, che si ritengono congrui, e precisato che la ditta SAITEL 
TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di Cinisello Balsamo (MI), ha presentato tutta la 
documentazione richiesta nella trattativa diretta;  

preso atto che, a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line”, la ditta SAITEL TELECOMUNICAZIONI S.R.L. di 
Cinisello Balsamo (MI));  risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

INPS (numero protocollo INAIL_5241721 - scadenza validità 02-03-2017);  

ritenuto pertanto, di affidare alla ditta SAITEL TELECOMUNICAZIONI S.R.L., 
con sede in via Pacinotti, 23 – 20092 Cinisello Balsamo (MI), C.F.: 
03352080158 - P.IV.A.00749000964, l’attività di fornitura in opera di stazione 
radio base, comprensiva di antenna e di due unità fisse programmate sulle 
frequenze del sistema 118 regionale da installare presso l’area Ospedaliera di 
Saluzzo, Blocco G; 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario situazioni di incompatibilità 
nè situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del 
D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di 
parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali 
rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto competente 
all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato 
pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di 
provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatario) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del procedimento l’Ing. Claudio 
RIBERI, Responsabile del Settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. 
Servizio Tecnico e quale Direttore di Esecuzione Contratto il geom. Eraldo 
BERTONE, 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, ai  sensi l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto  Legislativo 18 
aprile 2016 n. 50, mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, l’attività di fornitura in opera di stazione radio base, 
comprensiva di antenna e di due unità fisse programmate sulle frequenze del 
sistema 118 regionale da installare presso l’area Ospedaliera di Saluzzo, 
Blocco G alla ditta SAITEL TELECOMUNICAZIONI S.R.L., con sede in via 
Pacinotti, 23 – 20092 Cinisello Balsamo (MI), per l’importo di euro 3.950,00 più 
€ 869,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di € 4.819,00; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 4.819,00, derivante dal presente 
provvedimento, viene imputata alla S.C. Maxiemergenza 118, centro di costo 
33 11 3000 e trova copertura nel  Finanziamento  Regionale 118 – anno 2016  
FR2016_8 sul  conto 1 12 07 11 (codice prodotto 20200466) “Attrezzatura 
generica” del Bilancio dell’Azienda per l’anno in corso; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile del Settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico e Direttore dei Lavori il geom. Eraldo BERTONE; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere a quanto indicato in premessa.  

 

Anno 

competenza 
Nome del Budget Conto Descrizione conto Importo 

2016 FR2016_8 1 12 07 11 Attrezzatura generica € 4.819,00    

 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


